FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR -
FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES COMISSÃO

DE PREGÃO

ERRATA 002 AO PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL 030/2018 – ITEM 1 -

MONITOR

A FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES,

mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.465.988/0001-27, com sede na Rua 22

s/nº - Setor Aeroporto, Mineiros - GO, CEP: 75.830-00, torna público que fica Retificada a

Descrição do Item 1 – Monitor, ficando os demais itens inalterados, conforme abaixo

exposto.

 Onde se lê:

ITEM: 1

EQUIPAMENTO: Monitor

QUANTIDADE: 60

Especificações ténicas: Tamanho da Tela: 18,5” Tipo de Monitor: LED Conexão: USB

Pixel pitch: 0,252 mm

Brilho: 180 cd/m2 Relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1 Tempo de resposta: 8 ms

Ângulo de visão

horizontal: 90º Ângulo de visão vertical: 50º Frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~

50 KHz Frequência de

varredura vertical: 60 Hz Largura de banda: 85 MHz Compatibilidade: Windows, MAC,

Linux Resolução

máxima / recomendada: 1366 x 768 @ 60 Hz Suporte de cores: 262.000 Conectores:

Analógico (RGB) Consumo:

Ligado < 7 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt

Garantia mínima: 3 anos

 LEIA-SE:

ITEM: 1

EQUIPAMENTO: Monitor QUANTIDADE:

60

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Especificações:

Tamanho da Tela: 18,5”

Tipo de Monitor: LED

Ângulo de visão horizontal: 90º

Ângulo de visão vertical: 50º

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR -
FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES COMISSÃO

DE PREGÃO

Frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~ 50 KHz

Frequência de varredura vertical: 60 Hz

Largura de banda: 85 MHz

Compatibilidade: Windows, MAC, Linux

Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 @ 60 Hz

Suporte de cores: 262.000

Conectores: Analógico (RGB)

Consumo: Ligado Consumo de Energia até 20W (típico), Stand By < 0,5 Watt

Garantia 3 Anos

  Mineiros/GO, 03 de agosto de 2018.

_______________________________

Liomar Alves dos Santos

Pregoeiro